
Usnesení Finančního výboru Zastupitelstva města Příbram ze dne 12.06.2024 

Přítomni: 

Ing. Martin Buršík, MBA, předseda výboru 

Ing. Monika Petrová, Ph.D., členka výboru 

Karel Vild, člen výboru 

Alena Smejkalová, členka výboru 

Mgr. Marek Školoud, člen výboru 

Ing. Venuše Štochlová, koordinátorka výboru 

 

On-line: 

Karel Nekolný, BBus (Hons), člen výboru 

 

Omluveni: 

Ing. Jan Poskočil, člen výboru  

Bc. Vladimír Karpíšek, 1. místostarosta 

 

Průběh jednání: 

 

1. Zahájení jednání 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

FV usn. č. 67/2024 

FV schvaluje za zapisovatele Marka Školouda. 

 

hl. pro 6 proti 0 zdrž. 0 

 

FV usn. č. 68/2024 

FV schvaluje za ověřovatele zápisu  Karla Vilda. 

 

hl. pro 6 proti 0 zdrž. 0 

 

3. Schválení programu 

FV usn. č. 69/2024 

FV schvaluje program dnešního jednání. 

 

hl. pro 6 proti 0 zdrž. 0 

 

4. Kontrola vyúčtování poskytnutých dotací z rozpočtu města 

FV usn. č. 70/2024 

FV doporučuje zastupitelstvu města, aby byla upravena aplikace pro přijímání žádostí o dotace, a to 

ve smyslu jejího zjednodušení a zrychlení procesu od podání žádosti až po získání dotace, nastavení 

kontroly formální správnosti podaných žádostí, vyplnění všech povinných polí včetně propojení 

s rejstříky a nastavení možnosti ověření podání prostřednictvím bankovní identity nebo elektronické 

identity občanů (NIA) pro validaci dokumentů, aby takto elektronicky podepsanou žádost v aplikaci 

nebylo nutné posílat znovu podepsanou v listinné podobě. Dále doporučuje, aby došlo ke změně 

termínu pro odevzdávání žádostí z 30.11. na 30.06. s tím, že by žádosti byly zpracovány, projednány, 

komisemi, radou města a schváleny zastupitelstvem města o několik měsíců dříve a aby byla 

prodloužena doba čerpání a následného vyúčtování dotace na dva roky a aby při vyhlašování 

dotačního programu byla alokovaná částka schválena jako pevná částka, která bude zapracována 

jako závazný ukazatel do návrhu rozpočtu příslušného kalendářního roku. 

 

 

hl. pro 6 proti 0 zdrž. 0 

 

 



5. Kontrola hospodaření příspěvkové organizace Technické služby města Příbrami 

 

6. Zpráva o hospodaření města za rok 2023, závěrečný účet a účetní závěrka za období od 

01.01.2023 do 31.12.2023 

FV usn. č. 71/2024 

FV doporučuje ZM schválit celoroční hospodaření města a závěrečný účet města Příbram za rok 2023 

včetně Zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města Příbram za období 

od 01.01.2023 do 31.12.2023 bez výhrad a účetní závěrku města Příbram za období od 01.01.2023 

do 31.12.2023,.  

 

hl. pro 6 proti 0 zdrž. 1 

 

 

7. Diskuse, dotazy, ostatní 

 

 

 

 

Ověřovatel: 

 

Karel Vild, člen výboru v. r. 

 

………………………………… 

 

Ing. Martin Buršík, MBA,  předseda výboru v. r. 

 

…………………………………… 

 

 

 

 

V Příbrami dne 12.06.2024 

Zapsal: Mgr. Marek Školoud 

Ověřeno dne 17.06.2024 


